PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1311/2017

Assunto:
Instalação de Internet na EMEF Prof.ª Maria Luíza de Souza Pinto Vasques, no Bairro Rio

Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à instalação de

Internet na EMEF Prof.ª Maria Luíza de Souza Pinto Vasques, no Bairro Rio Comprido.

Solicitamos que seja determinado à Secretaria de Educação o

atendimento da presente indicação, pois, desde a inauguração da citada unidade de

ensino, esta vem trabalhando sem a tecnologia de sistemas online.

A falta de interligação da Escola com a Rede Mundial de Computadores,

a internet, tem dificultado extremamente os serviços lá executados, o que demanda uma

urgência no atendimento do pedido.

Desta forma, mui respeitosamente acionamos a Administração Municipal

e agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2017.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - PV

2ª Secretária

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado